
1 

 

smlouva č. 539/2023 
čj. MUSY/68986/2023/OVS/svj 
spis č. 10338-2023 

 
Smlouva o centralizovaném zadávání 

uzavřená podle ustanovení § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 
město Svitavy 
se sídlem   T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČ:   00277444 
DIČ:   CZ00277444 
zastoupené:  Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA, starostou 
kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „účastník smlouvy“ a „centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
  
Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. 
se sídlem:  T. G. Masaryka 7/33A, 568 02 Svitavy 
zastoupena:  Bc. Lenkou Jurenovou, jednatelkou 
IČ:   62062638 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 7389 
(dále jen „účastník smlouvy“ a „veřejný zadavatel č. 1“) 
 
 
Vodárenská Svitavy s.r.o. 
se sídlem:  Hradec nad Svitavou 494, 569 01 Hradec nad Svitavou 
zastoupena:  Jaromírem Hurychem, jednatelem 
IČ:   27549704 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 25565 
(dále jen „účastník smlouvy“ a „veřejný zadavatel č. 2“) 
 
 
Základní škola Svitavy, Felberova 2 
se sídlem:  Felberova 669/2, 568 02 Svitavy 
zastoupena:  Mgr. Janou Pazderovou, ředitelkou 
IČ:   49328280 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 988 
(dále jen „účastník smlouvy“ a „veřejný zadavatel č. 3“) 



2 

 

 

 

Městské muzeum a galerie ve Svitavách 
se sídlem:  Máchova alej 293/1, 568 02 Svitavy 
zastoupeno:  Mgr. Hynkem Stříteským, ředitelem 
IČ:   00498823 
 (dále jen „účastník smlouvy“ a „veřejný zadavatel č. 4“) 
 
 
 
dále společně také „účastníci smlouvy“ a „veřejní zadavatelé“ na straně druhé 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 

a veřejných zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 
s centralizovaným zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování hlasových 
služeb pevných telefonních linek a související služby a dodávky“ na období  
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025. 

2. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované 
zadání výše uvedené zakázky malého rozsahu. 

 
 

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že město Svitavy bude analogicky ve smyslu ust. § 9 zákona 

o zadávání veřejných zakázek plnit funkci centrálního zadavatele na veřejnou zakázku 
„Poskytování hlasových služeb pevných telefonních linek a související služby a dodávky“ 
a na tyto služby zrealizuje výběrové řízení ohledně zadání zakázky malého rozsahu. 

2. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za zadavatele navenek vůči třetím osobám, je 
centrální zadavatel. 

3. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci předmětné zakázky bude zajišťovat 
centrální zadavatel. 

4. Veřejná zakázka bude zadána jako veřejná zakázka malého rozsahu 1. kategorie, kdy 
předpokládaná hodnota služeb pro město Svitavy nepřesahuje hodnotou veřejné zakázky 
na dodávky a služby dle Směrnice č. 2/2016 Rady města o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 

5. Dle směrnice č. 2/2016 je možný přímý nákup či přímé uzavření smlouvy s jedním 
dodavatelem; před zadáním zakázky je možné provést telefonicky či elektronickými 
prostředky průzkum trhu a u těchto zakázek neprobíhá zveřejňování. 

6. Účastníci smlouvy se dohodli, že centrální zadavatel po rozhodnutí Rady města Svitavy a 
schválení smlouvy s nejvhodnějším dodavatelem vyrozumí účastníky smlouvy o této 
skutečnosti. Zároveň je vyrozumí o dalším postupu, který bude následovat. 

7. V případě, že nastanou důvody ke zrušení výběrového řízení, rozhodne o jeho zrušení 
Rada města Svitavy. 

8. Veřejní zadavatelé jsou povinni: 
a) informovat centrálního zadavatele o podstatných skutečnostech majících vliv na 

průběh výběrového řízení a jeho zákonnost 



3 

 

b) akceptovat sjednané smluvní podmínky a vstoupit do smluvního vztahu  
s uchazečem vybraným ve výběrovém řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku 
samostatnou smlouvou. V případě nesplnění tohoto závazku je zadavatel povinen 
hradit případné škody vzniklé z této nečinnosti. 

9. Účastníci této smlouvy jsou povinni poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou  
a požadovanou součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, 
podávání vysvětlení a písemných stanovisek. 

 
 

III.  Zásady jednání účastníků smlouvy a osob za ně jednajících, odpovědnost 
účastníků smlouvy 

 
 
1. Účastníci této smlouvy čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 
2. Účastníci této smlouvy jsou povinni zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti  

u všech osob, které pověří činnostmi souvisejícími s touto veřejnou zakázkou. 
3. Pokud by centrální zadavatel porušil při výběrovém řízení zásady uvedené v § 6 zákona 

o zadávání veřejných zakázek, odpovídá za tato porušení centrální zadavatel. V případě 
porušení smluvních povinností vyplývajících z uzavřené smlouvy s dodavatelem nese 
veškeré důsledky veřejný zadavatel samostatně. 

 
 
 

IV.  Doba trvání smlouvy 
 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do doby 
dosažení účelu, pro který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným 
dodavatelem služeb na dodávku malého rozsahu „Poskytování hlasových služeb 
pevných telefonních linek a související služby a dodávky“.  

 
 

V. Náklady řízení 
 

Veškeré náklady spojené s realizací výběrového řízení formou centralizovaného zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování hlasových služeb pevných telefonních 
linek a související služby a dodávky“ ponese centrální zadavatel. 

 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a 

jiných zvláštních právních předpisů zajišťuje centrální zadavatel.  
2. Centrální zadavatel odpovídá za zákonný průběh výběrového řízení. Vzniklé náklady, 

sankce, náhrady škody způsobené porušením zákona nebo této smlouvy nebo 
napadením postupu zadavatele námitkou některého u uchazečů hradí centrální 
zadavatel v plném rozsahu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem. 

4. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva bude poskytnuta dodavatelům jako 
součást zadávací dokumentace. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
se souhlasem všech veřejných zadavatelů. 



4 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými 
podpisy oprávněných osob, za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém 
razítku, pokud není, pak datum uvedený v elektronickém podpisu podepisující strany. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění v registru smluv zajistí centrální zadavatel. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla ve svém úplném znění 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  

 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění:  
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Svitavy dne 11. 09. 2023.  
 

 

 

 

Ve Svitavách dne 20. 09. 2023                       ..................………………………..............                                                                                 
                                                                                       Centrální zadavatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………......         ..................……………………….............. 
       Veřejný zadavatel č. 1       Veřejný zadavatel č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………......         ..................……………………….............. 
       Veřejný zadavatel č. 3                    Veřejný zadavatel č. 4 
 


		2023-09-22T10:25:54+0200




